２０２０年度 第２回細胞検査士会役員会議事録

日時：第59回日本臨床細胞学会秋期大会 2020年11月20日（金） 15：00～16：00

場所：横浜みなとみらい国際コンベンションセンター

（パシフィコ横浜ノース 第5会場 G303）

出席者：

【会長】伊藤仁

【副会長】小松京子,阿部仁

【幹事】平田哲士,仲村武,棚田諭,原田仁稔,三宅真司,遠藤浩之

    澁木康雄,加戸伸明,横山俊朗,山城篤,阿部英二,田路英作,

河村憲一,小林幸弘,小山芳徳,南部雅美,有田茂実,柿沼廣邦,

岸本浩次,町田知久,松本慎二,丸川活司

【選挙管理委員長】才藤純一

【監事】石井保吉,鳥居良貴

欠席者：古田則行,安達博成,及川洋恵,片山博徳,河原明彦,木下勇一,

羽原利幸,藤井和晃,藤岡学,丸田淳子,三浦弘守,今枝義博,

笹井伸哉,土田秀,服部学,姫路由香里,廣井禎之,藤田勝

会の成立：役員45名中27名出席,委任状提出18名で会が成立した.

議長：伊藤会長が平田総務委員長を指名.

議事録作成：棚田諭,町田知久

議事録署名人：伊藤仁,石井保吉

Ⅰ. 開会

Ⅱ. 会長挨拶

役員の皆様,コロナ禍にも関わらず,ご出席頂きありがとうございます.

第59回日本臨床細胞学会秋期大会の開催・形式変更等の決定が,遅れましたことをお詫

び申し上げます. 本学会テーマ「細胞診の真価と進化」のもと,色々な講演,シンポジ

ウムなどを企画し，現地開催（11月21日,22日）とWeb開催（12月11日から27日）を行

います.スタッフ一同全力で取り組んで参りますので,どうぞご支援の程,よろしくお願

い申し上げます.

役員会連絡事項

・日本臨床細胞学会理事選挙に伊藤会長，阿部副会長,渋木学術委員長の3名が

立候補し，当選した.

・細胞検査士養成講習会及び第80回細胞検査士ワークショップ（秋田）は中止した．

・第79回・80回細胞検査士教育セミナーはWeb開催した.

・第81回細胞検査士ワークショップを2021年2月27日28日に熊本大学で開催予定．

・第53回細胞検査士資格認定試験

一次試験（志願者521名,4名欠席,合格者318名）は,10月31日に大阪で実施済み.

二次試験（一次合格者318名,一次試験免除者117名,合計435名受験予定）

12月5日6日に虎ノ門ヒルズフォーラムで同定試験とスクリーニング試験を実施予定.

・今後の日本臨床細胞学会開催予定

第62回 日本臨床細胞学会総会春期大会（千葉）2021年6月4日～6日

第60回 日本臨床細胞学会秋期大会（鳥取）2021年11月20日～21日

第63回 日本臨床細胞学会総会春期大会（東京）2022年6月10日～12日

第61回 日本臨床細胞学会秋期大会（宮城）2022年11月5日～6日

第64回 日本臨床細胞学会総会春期大会（京都）2023年6月2日～4日or9日～11日

Ⅲ. 議事録確認

2020年度 第1回細胞検査士会役員会議事録を確認した.

Ⅳ. 報告事項

議案書Ⅳ.報告事項の内容を一部訂正して報告がされた.

物故会員に黙祷を捧げた.

Ⅴ. 議案

第1号議案：細胞検査士会 2021年度事業計画及びこれに伴う予算書 承認可決

Ⅵ. 確認・検討事項

1． 庶務委員会：委嘱状などの郵送を最小限に留め,通信運搬費の削減を図りたい.

公印押印後の委嘱状を PDF 形式でメール送信し.原本を希望された場合のみ郵送する.

2． あり方委員会：正会員を増やすための対策

正会員を増やすための記述式アンケート結果を検査士会報に掲載する.

Ⅶ. その他

阿部副会長,澁木学術委員長から理事候補当選の御礼・挨拶

Ⅷ. 閉会

以上